
Diário Oficial
Cassilândia – MS

Ano V | Nº 1502 Quinta-feira, 23 de Julho de 2020 www.cassilandia.ms.gov.br

1



Diário Oficial
Cassilândia – MS

Ano V | Nº 1502 Quinta-feira, 23 de Julho de 2020 www.cassilandia.ms.gov.br

2



Diário Oficial
Cassilândia – MS

Ano V | Nº 1502 Quinta-feira, 23 de Julho de 2020 www.cassilandia.ms.gov.br

3



Diário Oficial
Cassilândia – MS

Ano V | Nº 1502 Quinta-feira, 23 de Julho de 2020 www.cassilandia.ms.gov.br

4



Diário Oficial
Cassilândia – MS

Ano V | Nº 1502 Quinta-feira, 23 de Julho de 2020 www.cassilandia.ms.gov.br

5



Diário Oficial
Cassilândia – MS

Ano V | Nº 1502 Quinta-feira, 23 de Julho de 2020 www.cassilandia.ms.gov.br

6



Diário Oficial
Cassilândia – MS

Ano V | Nº 1502 Quinta-feira, 23 de Julho de 2020 www.cassilandia.ms.gov.br

7



Diário Oficial
Cassilândia – MS

Ano V | Nº 1502 Quinta-feira, 23 de Julho de 2020 www.cassilandia.ms.gov.br

8



Diário Oficial
Cassilândia – MS

Ano V | Nº 1502 Quinta-feira, 23 de Julho de 2020 www.cassilandia.ms.gov.br

9



Diário Oficial
Cassilândia – MS

Ano V | Nº 1502 Quinta-feira, 23 de Julho de 2020 www.cassilandia.ms.gov.br

10



Diário Oficial
Cassilândia – MS

Ano V | Nº 1502 Quinta-feira, 23 de Julho de 2020 www.cassilandia.ms.gov.br

11



Diário Oficial
Cassilândia – MS

Ano V | Nº 1502 Quinta-feira, 23 de Julho de 2020 www.cassilandia.ms.gov.br

12



Diário Oficial
Cassilândia – MS

Ano V | Nº 1502 Quinta-feira, 23 de Julho de 2020 www.cassilandia.ms.gov.br

13



Diário Oficial
Cassilândia – MS

Ano V | Nº 1502 Quinta-feira, 23 de Julho de 2020 www.cassilandia.ms.gov.br

14



Diário Oficial
Cassilândia – MS

Ano V | Nº 1502 Quinta-feira, 23 de Julho de 2020 www.cassilandia.ms.gov.br

15



Diário Oficial
Cassilândia – MS

Ano V | Nº 1502 Quinta-feira, 23 de Julho de 2020 www.cassilandia.ms.gov.br

16



Diário Oficial
Cassilândia – MS

Ano V | Nº 1502 Quinta-feira, 23 de Julho de 2020 www.cassilandia.ms.gov.br

17



Diário Oficial
Cassilândia – MS

Ano V | Nº 1502 Quinta-feira, 23 de Julho de 2020 www.cassilandia.ms.gov.br

18



Diário Oficial
Cassilândia – MS

Ano V | Nº 1502 Quinta-feira, 23 de Julho de 2020 www.cassilandia.ms.gov.br

19



Diário Oficial
Cassilândia – MS

Ano V | Nº 1502 Quinta-feira, 23 de Julho de 2020 www.cassilandia.ms.gov.br

20



Diário Oficial
Cassilândia – MS

Ano V | Nº 1502 Quinta-feira, 23 de Julho de 2020 www.cassilandia.ms.gov.br

21



Diário Oficial
Cassilândia – MS

Ano V | Nº 1502 Quinta-feira, 23 de Julho de 2020 www.cassilandia.ms.gov.br

22



Diário Oficial
Cassilândia – MS

Ano V | Nº 1502 Quinta-feira, 23 de Julho de 2020 www.cassilandia.ms.gov.br

23



Diário Oficial
Cassilândia – MS

Ano V | Nº 1502 Quinta-feira, 23 de Julho de 2020 www.cassilandia.ms.gov.br

24



Diário Oficial
Cassilândia – MS

Ano V | Nº 1502 Quinta-feira, 23 de Julho de 2020 www.cassilandia.ms.gov.br

25



Diário Oficial
Cassilândia – MS

Ano V | Nº 1502 Quinta-feira, 23 de Julho de 2020 www.cassilandia.ms.gov.br

26



Diário Oficial
Cassilândia – MS

Ano V | Nº 1502 Quinta-feira, 23 de Julho de 2020 www.cassilandia.ms.gov.br

27



Diário Oficial
Cassilândia – MS

Ano V | Nº 1502 Quinta-feira, 23 de Julho de 2020 www.cassilandia.ms.gov.br

28



Diário Oficial
Cassilândia – MS

Ano V | Nº 1502 Quinta-feira, 23 de Julho de 2020 www.cassilandia.ms.gov.br

29



Diário Oficial
Cassilândia – MS

Ano V | Nº 1502 Quinta-feira, 23 de Julho de 2020 www.cassilandia.ms.gov.br

30



Diário Oficial
Cassilândia – MS

Ano V | Nº 1502 Quinta-feira, 23 de Julho de 2020 www.cassilandia.ms.gov.br

31



Diário Oficial
Cassilândia – MS

Ano V | Nº 1502 Quinta-feira, 23 de Julho de 2020 www.cassilandia.ms.gov.br

32



Diário Oficial
Cassilândia – MS

Ano V | Nº 1502 Quinta-feira, 23 de Julho de 2020 www.cassilandia.ms.gov.br

33



Diário Oficial
Cassilândia – MS

Ano V | Nº 1502 Quinta-feira, 23 de Julho de 2020 www.cassilandia.ms.gov.br

34



Diário Oficial
Cassilândia – MS

Ano V | Nº 1502 Quinta-feira, 23 de Julho de 2020 www.cassilandia.ms.gov.br

35



Diário Oficial
Cassilândia – MS

Ano V | Nº 1502 Quinta-feira, 23 de Julho de 2020 www.cassilandia.ms.gov.br

36



Diário Oficial
Cassilândia – MS

Ano V | Nº 1502 Quinta-feira, 23 de Julho de 2020 www.cassilandia.ms.gov.br

37

AVISO DE CANCELAMENTO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO N° 003/2020.

O pregoeiro da Prefeitura Municipal de Cassilândia, no uso de
suas atribuições legais, no instrumento convocatório do
Processo 459/2020., correspondente ao PREGÃO
ELETRÔNICO N° 003/2020, O objeto da presente licitação é a
seleção da proposta mais vantajosa para a Administração
Pública, objetivando a contratação de empresa no ramo
pertinente para o Registro de Preços para a aquisição futura de
MATERIAIS E INSUMOS DESTINADOS AO
ENFRENTAMENTO DA EMERGÊNCIA DE SAÚDE
PÚBLICA – COVID 19, sob a demanda solicitada pelo Fundo
Municipal de Saúde, conforme especificações e quantidades
aduzidas no Termo de Referência (Anexo I), deste Edital,
AVISA aos interessados que o referido certame licitatório, foi
CANCELADO, tendo em vista a ausência de documentos em
todos os itens por parte das empresas vencedores, inclusive
com divergência nas proposta de preço que não correspondem
aos lances.

Cassilândia-MS, 22 de Julho de 2020

MATHEUS CASARIN LUCENTI GEREMONTE

PREGOEIRO

Cassilândia - MS, 21 de julho de 2020

TERMO DE RATIFICAÇÃO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 487/2020

DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 083/2020

Considerando o cumprimento dos requisitos previstos no
parágrafo único do art. 26 da Lei Federal nº 8.666/93, e tendo
em vista o conteúdo do presente processo, o qual foi
submetido à aprovação da Procuradoria Jurídica Municipal que
emitiu parecer favorável, RATIFICO, a Dispensa de Licitação,
fundamentada no inciso IV do Artigo 24, da Lei Federal nº
8.666/93 e suas alterações posteriores, para contratação de
consulta oftalmológica especializada em glaucoma.

EMPRESA: SOCIEDADE BENEFICIENTE DO HOSPITAL
NOSSA SENHORA AUXILIADORA

VALOR: R$ 120,00 (cento e vinte reais)

JOSÉ LOURENÇO BRAGA LIRIA MARIN

SECRETÁRIO MUNICIPAL DE SAÚDE

{GESTOR FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE}

__________________________________________________
__________________________________________

Cassilândia - MS, 22 de julho de 2020

TERMO DE RATIFICAÇÃO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 488/2020

DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 084/2020

Considerando o cumprimento dos requisitos previstos no
parágrafo único do art. 26 da Lei Federal nº 8.666/93, e tendo
em vista o conteúdo do presente processo, o qual foi
submetido à aprovação da Procuradoria Jurídica Municipal que
emitiu parecer favorável, RATIFICO, a Dispensa de Licitação,
fundamentada no inciso IV do Artigo 24, da Lei Federal nº
8.666/93 e suas alterações posteriores, para contratação de
empresa para levantamento topográfico.

EMPRESA: FLÁVIO DA ROSA & CIA LTDA

VALOR: R$ 1.600,00 (um mil e seiscentos reais)

JAIR BONI COGO

PREFEITO MUNICIPAL



Diário Oficial
Cassilândia – MS

Ano V | Nº 1502 Quinta-feira, 23 de Julho de 2020 www.cassilandia.ms.gov.br

38

EXPEDIENTE DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DIOCASSI

DIÁRIO OFICIAL DE CASSILÂNDIA

PREFEITO : Jair Boni Cogo

PROCURADORIA GERAL: CARLOS ALEXANDRE LIMA DE SOUZA
SEC. DE FINANÇAS : Aucirene Aparecida de Assis
SEC. DE EDUCAÇÃO: LUCIANA BARBARA DE QUEIROZ VIEIRA
SEC. DE SAÚDE: José Lourenço Braga Liria Marin
SEC. DE OBRAS: Valter Baptista Ferreira
SEC. DE TURISMO CULTURA ESPORTE LAZER E MEIO AMBIENTE: ANA CAROLINA VENDRAMEL
LESSI
SEC. DE ADMINISTRAÇÃO: AUCIRENE APARECIDA DE ASSIS {DESIGNADA}
SEC. DE ASSISTÊNCIA SOCIAL: CarmemMontelo

PODER LEGISLATIVO

PRESIDENTE: Valdecy Pereira da Costa (MDB)
1º VICE-PRESIDENTE: Ulisses Vessechia (PSD)
2º VICE-PRESIDENTE: Dentinho (PSDB)
1º SECRETARIO: Rui Palhares (PSDB)
2º SECRETARIO: Márcio Estevo (PSD)

VEREADORES
Ademilson Cesário Santos (PMDB)
Ana Maria Alves (PSDB)
Rodrigo Barbosa de Freitas (PDT)
Cassius Clay Ferreira (PSC)
Wesley Ferreira (PSD)
Edvanio Andrade do Nascimento (PSD)


